东华大学教务处通知
教函2018年30号                                                    签发:姚卫新
关于加强对2019届优秀本科毕业生免试攻读硕士学位研究生特殊学术专长审核的通知
各学院、相关部门：

根据《教育部办公厅关于做好2019年推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研究生工作的通知》（教学厅[2018]10号）要求，为进一步完善公平公正的工作机制，加强对推免生特殊学术专长的审核，切实提高推免选拔质量，现就有关要求通知如下：
一、加强对推免生特殊学术专长的审核
学院应成立专家审核小组（专家组成员原则上应具有相关学科副教授以上职称，一般不少于5人），对申请推免资格学生的科研创新成果、论文（文章）、竞赛获奖奖项及内容进行审核鉴定，排除抄袭、造假、冒名及有名无实等情况。专家审核小组及每位成员都要给出明确审核鉴定意见并签字存档。未通过审核鉴定的学生不得推荐。
二、严查违规违纪行为

对在推免过程中弄虚作假，有论文（文章）抄袭、虚报获奖或科研成果等学术不端行为的学生，一经查实，取消推免生资格，并报省级教育招生考试机构按规定记入《国家教育考试考生诚信档案》，视情节暂停参加全国硕士研究生招生考试1至3年，并按学生管理规定严肃处理。对在推免工作中管理松懈、把关不严，未能尽到审核责任的推荐学院，核减下一年度推免生名额。

                                                      教务处

                                                 2018年9月7日